Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023090400036

36

Nº 169, segunda-feira, 4 de setembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA PROGEPE/UFPR Nº 2.324, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997, considerando o contido nas Leis nº
8.745/1993 e 9.849/1999; a Resolução nº 92/2006-CEPE; e, o que consta no processo nº
23075.043204/2023-61, resolve:

I. Autorizar a contratação de FERNANDA AVELAR SANTOS, como Professora
Substituta, com salário correspondente à classe A, Adjunto A, nível I, no regime de trabalho de
40 (quarenta) horas semanais, para o Departamento de Geologia do Setor de Ciências da Terra,
a partir da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2023.

II. Conceder retribuição por titulação, de acordo com o Art. 16, Inciso II e Art. 17 da
Lei nº 12.772/2012, tendo em vista possuir o título de Doutora em Geologia.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 3.804, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Tornar sem efeito a nomeação de GUSTAVO CARVALHO ROSAS, para o cargo de Médico - Medicina do Trabalho, Nível de Classificação E, Nível de Classificação I, Padrão

1, realizada através da Portaria de Pessoal n.º 4.848, publicada no D.O.U. de 10 de novembro de 2022. (Proc. nº 23076.059419/2021-34).

ALFREDO MACEDO GOMES

PORTARIA Nº 3.818, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 33, alínea "g", do Estatuto da Universidade e nos termos do
artigo 9º, inciso I, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o artigo 22 do Plano de que trata a Lei nº. 7.596/87, estruturado pela Lei nº. 11.091, de
13/01/2005, resolve:

Nomear os candidatos nos respectivos cargos, conforme quadros abaixo, aprovados em Concurso Público de Provas, nos termos do Regime Jurídico dos Servidores Públicos
Civis da União e Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação. (Processo n.º 23076.059419/2021-34) - Recife.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAQUIM AMAZONAS (RECIFE)

. CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701079
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de Homologação D. O. U . Classificação
. CONCEICAO MAIRLLA MONTEIRO PESSOA LIMA 017027 10/2022 20.06.2022 5º
. RAYANE DINIZ DA SILVA 700047 10/2022 20.06.2022 6º
. JOAO PEDRO SOUZA LIOSSI 702242 10/2022 20.06.2022 7º
. CHENIA KARLA MONTEIRO CORREIA DE SOUZA 702320 10/2022 20.06.2022 8º
. ANDREA MARIA DOS SANTOS 703773 10/2022 20.06.2022 9º
. GENRAR MONTEIRO DE SOUZA FILHO 865206 10/2022 20.06.2022 10º
. DAVI COSTA DA SILVA 252236 10/2022 20.06.2022 2º*
. FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 865154 10/2022 20.06.2022 3º*
. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

ALFREDO MACEDO GOMES

PORTARIA Nº 3.805, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Tornar sem efeito a nomeação de GILIARDE BISPO DA SILVA, para o cargo de Administrador, Nível de Classificação E, Nível de Classificação I, Padrão 1, realizada através

da Portaria de Pessoal n.º 4.846, publicada no D.O.U. de 10 de novembro de 2022. (Proc. nº 23076.016534/2020-43).

ALFREDO MACEDO GOMES

PORTARIA Nº 3.817, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 33, alínea "g", do Estatuto da Universidade e nos termos do
artigo 9º, inciso I, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o artigo 22 do Plano de que trata a Lei nº. 7.596/87, estruturado pela Lei nº. 11.091, de
13/01/2005, resolve:

Nomear os candidatos nos respectivos cargos, conforme quadros abaixo, aprovados em Concurso Público de Provas, nos termos do Regime Jurídico dos Servidores Públicos
Civis da União e Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação.

(Processo n.º 23076.016534/2020-43) - Recife/CAA.
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAQUIM AMAZONAS (RECIFE)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAQUIM AMAZONAS (RECIFE)
. CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)

Código do Cargo: 701006

Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. MONICA PRESLEY FERRAZ 978308 23/2020* 28.02.2020 10º

. *Retificação publicada em 04.05.2021, DOU Nº 82, seção 3, página 69.

. CARGO: QUÍMICO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)

Código do Cargo: 701068

Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. ANDERSON JOSE ROCHA CARDOSO DE LIMA 700855 23/2020 28.02.2020 1º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: TECNÓLOGO / FORMAÇÃO: SEGURANÇA PRIVADA (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)

Código do Cargo: 701081

Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. CLAUDIOMAR ALVES TELES 309704 23/2020* 28.02.2020 3º

. *Aproveitamento Concurso UFPE / Centro Acadêmico de Vitória (CAV).

. CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: BIOLOGIA (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)

Código do Cargo: 701244

Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. KATIA KELLE DA SILVA ANDRADE ALBUQUERQUE 700107 23/2020 28.02.2020 7º

. KARINE DA SILVA CARVALHO 702038 23/2020 28.02.2020 2º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: QUÍMICA (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)

Código do Cargo: 701244

Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. NELIO PEREIRA PINTO NETO 257055 23/2020 28.02.2020 8º

. MANUELA DE ANDRADE LEITE 294057 23/2020 28.02.2020 2º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFPE DDP 1
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-04T00:16:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial